
 

 
Република Србија 

МИНИСТАРСТВО УНУТРАШЊИХ 
ПОСЛОВА 

Сектор за материјално-финансијске послове 
 07 број 404-ЈН-328/19 -10  

Датум: 20.05.2020. године 
Б е о г р а д 

  
 

На основу члана 109. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“, број 124/12, 14/15 
и 68/15) и Извештаја о стручној оцени понуде 07 бр. 404-ЈН-328/19-09 од 12.03.2020. године у 
отвореном поступку јавне набавке добара: Медицински ранац са опремом, ЈН број 328/19, 
доносим  
 

О Д Л У К У 
 

1. ОБУСТАВЉА СЕ отворени поступак јавне набавке добара: Медицински ранац са опремом, 
ЈН  број 328/19, из разлога што у предметном поступку није прибављена ниједна прихватљива 
понуда. 
 
2.  ОДБИЈА СЕ као неприхватљива понуда понуђача „MIT“ doo, Нови Сад, ул. Народног 
фронта бр.73. 
 
3.   Одлука ступа на снагу даном правноснажности. 

 
4. Ову Одлуку објавити на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца, у року од 
три дана од дана њеног доношења. 
  
                О б р а з л о ж е њ е: 
 

     I  
 

На основу члана 32. Закона о јавним набавкама, Одлуке о покретању отвореног поступка јавне 
набавке добара 07 броj 404-ЈН-328/19-02 од 31.12.2019. године, Министарство унутрашњих 
послова као Наручилац, спровело је поступак јавне набавке добара: Медицински ранац са 
опремом, ЈН  број 328/19. 

 
Процењена вредност предметне јавне набавке износи 720.000,00 динара без ПДВ-а. 
 
Средства за реализацију ове набавке обезбеђена су у Плану извршења буџета МУП-а за 2019. 
годину, економска класификација 5125.  
           
Рок за подношење понуда био је 16.01.2020. године до 10:00 часова. 
 

1 
 



Благовремено је понуду доставио следећи понуђач: 
 
1.  „MIT“ doo, Нови Сад, ул. Народног фронта бр.73. 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 16.01.2020. године, са почетком у 12:00 часова, а 
окончан истог дана у 12:15 часова. 
 
На Писарницу Министарства је након истека рока за доставу понуда 16.01.2020. године у 10:08 
часова пристигла понуда понуђача „ТРЕЗОР ВОЛГА“ д.о.о., ул. Бокељска бр. 7., Београд 
заведена под бројем 07-404-ЈН-328/19-07. 
Након завршеног поступка отварања понуда, сходно члану 104. став 4. ЗЈН-а, Наручилац је исту 
вратио неотворену понуђачу са назнаком да је поднета неблаговременоп.                                                                                                                                                                  
 

II 
 
Након разматрања понуде утврђено је следеће: 

 
1) да је понуда понуђача „MIT“ doo, Нови Сад, ул. Народног фронта бр.73,  07 број 404-ЈН-
328/19-6 од 16.01.2020. године, са укупном понуђеном ценом у износу од 259.600,00 динара без 
ПДВ–а, неприхватљива с обзиром да нису кумулативно испуњени услови из члана 3. става 1. 
тачка 32 и 33. ЗЈН-а. 
Понуђач „MIT“ doo, Нови Сад, ул. Народног фронта бр.73,   доставио је понуду 07 број 404-
ЈН-328/19-6. Понуда је благовремена, тј. пристигла је дана 15.01.2020. године у 11:56 часова.  
 
Понуђени су следећи услови набавке:  
УКУПНА ВРЕДНОСТ ПОНУДЕ ЗА ОКВИРНЕ КОЛИЧИНЕ: 259.600,00 динара без 
ПДВ-а; 
КРИТЕРИЈУМ ЗА ИЗБОР: Најнижа понуђена цена по години; 
ВРЕДНОСТ УГОВОРА: Уговор се закључује на износ процењене вредности предметне јавне 
набавке. Обавезе које доспевају у наредној буџетској години биће реализоване највише до износа 
средстава која ће за ту намену бити одобрена у тој буџетској години; 
ТРАЈАЊЕ УГОВОРА: Уговор се закључује на период до годину дана од дана обостраног 
потписивања или важи до финансијске реализације у зависности који услов пре наступи. 
ФИКСНОСТ ЦЕНЕ: Цена фиксна у динарима до окончања уговора 
НАЧИН ПЛАЋАЊА: у року до 45 дана од дана фактурисања, а по испоруци, извршеном 
квантитативном и квалитативном пријему добара и пријему фактуре, у складу са чланом 3. и 4. 
Закона о роковима измирења новчаних обавеза у комерцијалним трансакцијама („Службени 
гласник Републике Србије“, број 113/17); 

            МЕСТО ИСПОРУКЕ: ФЦО Магацин Министарства унутрашњих послова, Милорада 
Јовановића 7, Београд,  
РОК ИСПОРУКЕ: 90 дана од дана потписивања уговора  
ГАРАНЦИЈА: У складу са произвођачком гаранцијом.. 
РОК ВАЖЕЊА ПОНУДЕ:  90 дана од дана отварања понуде. 
        
Конкурсном документацијом израђеном у предметном поступку у делу техничких карактеристика 
захтеван је „NAR - 5 SAR AID KIT RANAC“ или одговарајући – и нведено је да медицински 
ранац мора да буде ерго динамична, нископрофилна, издржљива торба, направљена од 
материјала отпрног на песак и воду са самопоправљајућим рајсфешлусима и тихим системом за 
отварање дизајнирана и да виси у летилицама или другим превозним средствима.   
Захтевано је да ранац треба садржи 6 унутрашњих торбица различитих величина, 4 мање 
торбице за производе за контролу кварења и 2 веће за течности и производе за отварање 

2 
 



дисајних путева. Торбице треба да су дизајниране тако да омогуће брз приступ медицинској 
опреми. Комлет треба да садржи: ранац, комплет опреме за личну заштиту, турникет, повеску за 
борбену апликацију, компресивну газу, први завој, први завој – абдоминални, налепницу за 
декомпресију плућа, амбу балон, маска за реанимацију, троугао марама, еластични завој, шанцова 
крагна, имубилизациона удлага, хируршка трака, траума маказе, стерилне газе за опекотине, 
фластер, ћебе од фолије, инфузиони раствор, мини лампа са батеријом. Димензија 60cm х 38cm 
х 18cm. Тежина 6,3 kg. 
Прегледом каталога који је уз понуду доставио понуђач „MIT“ doo, Нови Сад, утврђено је да је 
понуђени ранац МБ10.007 не задовољава техничке карактеристике захтеване конкурсном 
документацијом. Наиме, понуђени ранац дизајниран је као ручна торба димензије 60cm x 30cm x 
35cm које знатно одступају од димензија захтеваних конкурсном документацијом (60cm х 38cm х 
18cm). Наручилац је у опису захтеваног ранца навео да је неопходно да се исти састоји од 6 
одвојених торбица различитих величина и намена, тачније захтевано је да ранац садржи 4 мање 
торбице за производе за контролу крварења и 2 веће торбице за течности и производе за 
отварање дисајних путева. Прегледом достављеног каталога утврђено је да је примарна намена 
понуђеног ранца/торбе ношење сета за оксигенотерапију и да је унутрашњост истог дизајнирана 
према наведеном сету. Такође, Наручилац је захтевао да ранац садржи и налепницу за 
декомпресију плућа, док је прегледом каталога утврђено да иста није понуђена. 
Како понуђач „MIT“ doo, Нови Сад, ул. Народног фронта бр.73, није испунио све захтеве 
Наручиоца његова понуда је оцењена као неприхватљива, у смислу одредбе чана 3. став 1. тачка 
32 и 33. ЗЈН-а. 
 

III 
 

С обзиром да Наручилац није добио прихватљиву понуду и да се нису стекли услови за 
доношење Одлуке о додели уговора, отворени поступак јавне набавке добара се обуставља. 
 
На основу изнетог, одлучено је као у диспозитиву ове Oдлуке. 
   
     
Поука о правном леку: 
Против ове одлуке  може се  поднети захтев за заштиту права у року од 10 (десет) дана од дана 
објаве Одлуке на Порталу јавних набавки и интернет страници Наручиоца,  сходно члану 149. 
став 6. Закона о јавним набавкама.  
 

  
 
 
 
 

ПОМОЋНИК МИНИСТРА 
    НАЧЕЛНИК СЕКТОРА  
            

           
           _______________________ 
                         Жељко Веселиновић            

3 
 


